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Vragen van het lid Van der Ham
(D66) aan de staatssecretaris van
Defensie en de minister van
Onderwijs, Cultuur en Wetenschap
over het bericht dat Defensie
geestelijke verzorgers betaalt die via
handoplegging homoseksualiteit
genezen. (Ingezonden 17 juli 2009)

1
Klopt het bericht dat bij Defensie
geestelijke verzorgers in dienst zijn
die zijn verbonden aan de Verenigde
Pinkster- en Evangeliegemeenten en
die genezing van homoseksualiteit
via handoplegging aanbieden?1

2
Bent u bereid alsnog een onderzoek
in te stellen naar de praktijken van
deze verzorgers binnen uw
organisatie? Zo nee, waarom niet?

Toelichting
Deze vragen dienen ter aanvulling op
eerdere vragen terzake van het lid
Karabulut (SP), ingezonden 16 juli
2009, (vraagnummer 2009Z14027) en
van de leden Arib en Eijsink (beiden
PvdA), ingezonden 16 juli 2009),
(vraagnummer 2009Z14032).

1 Trouw, 14 juli 2009.

Antwoord

Antwoord van staatssecretaris De
Vries (Defensie), mede namens de
ministers van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport, van Justitie en van
Onderwijs, Cultuur en Wetenschap
(ontvangen 11 september 2009)

1
Defensie heeft vier geestelijk
verzorgers in dienst die verbonden
zijn aan de Vereniging van Pinkster-
en Evangeliegemeenten. Voor het
overige verwijs ik u naar de
antwoorden op de vragen van het lid
Karabulut (SP) over religieuze
propaganda op de werkvloer over
genezing van homoseksualiteit, hiv
en aids (Aanhangsel Handelingen,
vergaderjaar 2008–2009, nr. 3840), en
van de leden Arib en Eijsink (beiden
PvdA) over de druk die leden van de
Pinkstergemeente binnen diverse
instellingen uitoefenen om mensen
via healings te «genezen van HIV en
homoseksualiteit» (Aanhangsel
Handelingen, vergaderjaar
2008–2009, nr. 3841).

2
Gezien de aard van de uitkomst van
de gevoerde gesprekken met de
zendende instantie en de Stichting
Homoseksualiteit en Krijgsmacht acht
ik het op dit moment niet
noodzakelijk om een onderzoek in te
stellen. Hierbij verwijs ik u naar de
bijgevoegde gezamenlijke verklaring
van 24 juli 2009.
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Vragen gesteld door de leden der Kamer, met de daarop door de
regering gegeven antwoorden
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